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BirdLife OAs vurdering av Frogn kommunes brev av 15.03.2024 
«Kommentar til Statsforvalter - Svar på forespørsel - 51/496/0/0 - 
Solbukta – Glenneveien 274 – utvidelse av brygge», ref. 2023/25830
BirdLife OA viser til ovennevnte brev fra Frogn kommune til Statsforvalteren i Oslo og Viken (SFOV), og 
takker for at vi får mulighet til å komme med våre synspunkter på brevet.

Brevet fra kommunen har som siktemål å begrunne at vedtaket om at båtfester/ankerfester skal fjernes, 
vil forbedre bevaringshensyn, landskapsbilde og arealforvaltning selv om eksisterende brygge for-lenges 
med 50 % (fra 60 til 90 m). Kommunen viser også til «grundig konsekvensanalyse av Sweco». Denne 
rapporten har vi før kritisert for å være svært mangelfull, ikke minst fordi kartlegging av fauna, inklusive 
fugl, er gjort på to feltdager i november, og at det deretter trekkes helt feilaktige konklusjoner om 
konsekvenser for det biologiske mangfold av å forlenge eksisterende brygge.

BirdLife OA vil på nytt påpeke at dagens brygge på 60 m utgjør en barriere for næringssøkende sjø-
fugl, særlig for de artene som søker føde på grunt vann. Brygga deler Solbukta i to, og dette er altså 
kommunens mest artsrike fuglelokalitet. Å forlenge brygga med ytterligere 30 m vil forsterke effekten 
av at Solbukta deles i to, og forverre næringssøket for sjøfugl. Enkelte båter som ligger fortøyd til bøyer/
moringer ute i sjøen vil ikke på samme måte utgjøre en barriere. Fugl kan bevege seg fritt mellom båtene, 
få bøyer i bruk (to–tre ifølge båtforeningens brev til kommunen av 23.09.2023), samt at båtene ikke ligger 
fortøyd på for fugler verdifullt gruntvann.

Når kommunen hevder at «bevaringshensynet knyttet til landskapsbildet i strandsonen får et løft» ved å 
fjerne bøyer/moringer (altså båtfester) er det et underlig utsagn. Faktum er at disse båtfestene var lovt fjernet 
i forbindelse med søknad om bygging av dagens brygge (brev fra Solbukta Båtforening til Frogn kommune 
13.09.2013). De skulle altså vært borte for over ti år siden, men både båtforening og kommunen har unnlatt 
å følge opp dette. For øvrig er det nå uklart om det er kommunen eller båtforeningen som har ansvar for å 
fjerne moringer og bøyer, jf. det før siterte brevet av 23.09.2023: «Solbukta Båtforening har aldri hatt noe 
administrativt ansvar eller registrert noen oversikt over eierforholdene til de utlagte bøyene».

Vennlig fuglehilsen

Håkan Billing Jan Olav Nybo (signatur) Ivar Ruud Eide (signatur)
leder BirdLife OA naturvernkontakt BirdLife OA naturvernkontakt BirdLife Drøbak-Frogn


